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Föreningen Bokhjälpens 
verksamhetsberättelse 2024   
 
 

 

Föreningen har nu varit verksam i åtta år. Vår idé är enkel: Bokhjälpen stöttar små effektiva 
projekt inom skola och utbildning i några av världens fattigaste länder. Projekten finns i 
Europa, Asien, Afrika och Sydamerika, de drivs av engagerade personer på plats och vi har 
regelbunden kontakt med dem. Föreningens administrativa kostnader är minimala då 
Bokhjälpens styrelse jobbar helt ideellt.   
Medel till verksamheten har sedan starten framför allt kommit från Bokbörsen och de av 
Bokbörsens säljare som valt att skänka en krona vid varje avslutad försäljning. Sedan starten 
har Bokhjälpen kunnat överföra drygt en miljon kronor till de olika projekten. Läs vad 
pengarna användes till under 2024! 
 
 
 
 
 
 
 
 
Årets första utbetalning gick till Laos där vi 
sedan föreningens start har stöttat 
biblioteksbåtarna. Nu ger vi även stöd till 
TukTuk bibliotek. I båda fallen handlar det 
om att ta sig ut till avlägsna och 
svårtillgängliga platser med böcker och 
pedagogiskt material.  
När båten eller TukTuk kommer fram till en 
by stannar all annan verksamhet av.  Barn 
och ungdomar strömmar till för att få ta del 
av böckerna och lyssna på någon intressant 
högläsning. Besöken är högtidsstunder för 
hela byn. Under hösten 2024 hade Magda, en 
av föreningens styrelsemedlemmar, möjlighet 
att åka till Laos och följa med en av 
biblioteksbåtarna ut på Mekongfloden. 
  
 
 

Gillar du att läsa?  
Många vill men kan inte, varje krona räknas när du bidrar till Bokhjälpen.  

Swisha valfritt belopp till 1235776703 

FotoÓMagda Korotyska 
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I Nkhata Bay i Malawi finns Happy Day School. Under flera 
år har vi stöttat skolan ledd av läraren och rektorn Rachel 
Kaluwi. Skolan kämpar inte bara för att barnen ska få en god 
skolutbildning utan har även tagit ett socialt ansvar i området. 
De har till exempel byggt sovsalar för de elever som bor för 
långt ifrån för att annars ha möjlighet till full skolgång. De har 
också verksamhet för yngre barn så att deras större syskon kan 
gå i skolan. Under 2024 gav Bokhjälpen dem bland annat stöd 
till inköp av böcker så att fler elever skulle få möjlighet att 
förbereda sig inför uppflyttningsproven till högstadiet.  

 
 
 
 
Under våren 2024 härjade flera 
skogsbränder i Guatemala och röken låg 
tung över byn Yalambojoch där 
Bokhjälpen stöttar läsgrupper och 
biblioteksverksamhet. Byn ligger vid 
gränsen till Mexico och utbildning i alla 
former är viktigt för att barn och 
ungdomar ska ha någon möjlighet att 
stanna i området och förhoppningsvis 
bygga sig en framtid där. På bilden syns 
en av läsgrupperna som pedagogen Ana 
Mateo håller i.  
 
 
 

 
Biblioburro i provinsen Magdalena i Colombia 
fick under året stöd från Bokhjälpen. Biblioburro, 
Åsnebiblioteket, startades 1997 av Luis Soriano som 
fortfarande driver verksamheten tillsammans med 
andra eldsjälar som vill förbättra liv- och 
bildningsnivå i en av världens fattigaste områden De 
senaste åren har Biblioburro även byggt upp ett 
bibliotek i staden La Gloria. De fick stöd till inköp 
av nya böcker efter att området översvämmats och 
delar av bokbeståndet förstörts.  

 
 
 

FotoÓRachel Kaluvi 

FotoÓBo Hellström 

FotoÓ Biblioburro 
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Under sommaren 2024 åkte Kristofer, en av 
Bokhjälpens styrelsemedlemmar, till Accra i 
Ghana. I en vecka umgicks han med 
deltagare i Project Nima. Projektet har 
vuxit fram i slumområdet med samma 
namn. Grundaren och generalsekreterare är 
Christina Wenngren. Project Nima bygger 
på ömsesidighet där unga ambassadörer 
spelar den viktigaste rollen då de 
vidareutbildar andra barn och unga. 
Bokhjälpen har stöttat med medel till inköp 
av böcker till ett containerbibliotek.  
 

 
I november 2024 reste Carina, Sissi och Karin från föreningen 
Books to Uganda till ön Bussi Island i Victoriasjön. Det gjorde de 
för att vara med vid invigningen av ett nytt skolbibliotek. På ön bor 
ca 12 000 invånare och omkring 1500 av dem är i skolåldern. Öns 
nio skolor har gått ihop om att tillsammans driva biblioteket där 
även eleverna kommer att få inflytande med egna representanter. 
Målet är att alla på ön så småningom ska få tillgång till biblioteket. 
Bokhjälpen har bidragit med medel för inköp av böcker. 
 
 

 
I fattiga områden runt Kampala och Entebe i 
Uganda har Bokhjälpen gett stöd till Minibibliotek. 
Ett projekt som den svenska organisationen Alef 
initierat. Tanken med minibiblioteken är att 
stimulera läskunnigheten på lång sikt. Under 2024 
har Alef i samarbete med den lokala organisationen 
CACI utvecklat biblioteken och Bokhjälpen har 
bidragit till inköp av nya titlar. Böckerna kan stärka 
självkänslan i läsningen och med det också 
förmågan att ta till sig samhällsinformation som 
nyheter, affischer och att läsa sina barns skolbetyg.  
 
 
Föreningen Friends of Kabondo arbetar långsiktigt på att förbättra villkoren socialt och 
ekonomiskt för föräldralösa barn och övriga invånare i byn Kabondo i västra Kenya.  
Föreningen har initierat boklådor, ett slags vandrande bibliotek, som bärs mellan skolorna i 
området i ett roterande schema. De stöttar också elever när de slutar skolan efter årskurs åtta. 
 

FotoÓ Paulina Westerlind 
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Bokhjälpen har under 2024 stöttat ett bibliotek i Gwanda, Zimbabwe. Bidraget gick till 
Bokboxar som utgår från Edward Ndlovu Memorial Trust Library. Boxarna innehåller bland 
annat barnböcker på det lokala språket Ndebele och uppmuntrar och stärker de unga 
elevernas läsförmåga.  
 
Julgåvor 2024 
Bokhjälpen beslutade under slutet av 2024 att skänka julgåvor till två projekt som en extra 
uppmuntran. Den ena gåvan gick till projektet Barnens romska bibliotek i Rumänien. Via 
pedagoger på biblioteken och det rumänska biblioteksnätverket Med andra ord, arbetar 
projektet för att nå romska barn med böcker på romani chib och att göra det romska 
kulturarvet synligt och inkluderat i det allmänna.  
Initiativtagarna till Med andra ord är författaren Gunilla Lundgren, förläggaren Arina 
Stoenescu och den romska aktivisten och författaren Fred Taikon.  
Bokhjälpens andra julgåva gick till Organisationen CLI i Laos som sedan 1997 med hjälp av 
biblioteksbåtar och TukTuk sprider böcker och läromedel till annars otillgängliga platser på 
Laos landsbygd. 
 
Bokhjälpens styrelse 2024 
Lotta Damstedt, ordförande  
Siv Svensson, sekreterare och kassör  
Magda Korotynska, ordinarie ledamot  
Kristofer Wikstad, ordinarie ledamot   
Janiche Opsahl, ordinarie ledamot   
Domino Kai, ordinarie ledamot  
 
Bokhjälpen har under 2024 haft sex styrelsemöten.   
Vi har under året haft inbjudna gäster som kunnat berätta mer om några av projekten vi 
stöttar.  Från Books to Uganda kom Cecilia Söderlund och Carina Sundell som berättade om 
den senaste resa till Bussi Island och biblioteket där, från Alef kom Ebba Mörk som delade 
med sig av ALEFs mångåriga erfarenheter av läsinlärning för vuxna och, till sist, har vi haft 
besök av Per Bylund, Monica Zak och Torsten Jansson från föreningen Colchaj Nac Luum 
som stöttar utvecklingen i byn Yalambojoch i Guatemala. 
 
2025 
Vi ser fram emot att fortsätta stötta projekt inom läsinlärning och utbildning. Projekt som för 
större aktörer kan verka obetydliga, och alltför små att satsa på, men som kan göra enorm 
skillnad för de människor som är engagerade i dem. Inte minst handlar det för Bokhjälpens 
del om att stötta projekt som i förlängningen kan bli självständiga och därigenom stärka 
enskilda individer och civilsamhället på plats. 
 

Håll utkik efter symbolen med handen nästa gång du köper en bok från Bokbörsen, 
att välja en annons med handsymbolen kostar inte dig någonting men ditt köp 
bidrar till att stötta Bokhjälpens projekt. Varje krona gör skillnad.  
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Följ Bokhjälpen på Facebook, Instagram eller www.bokhjalpen.se  
Kontakt: info@bokhjalpen.se 
 

 

Bokhjälpen tackar säljare på www.bokbörsen.se som väljer 
att skänka en krona vid genomförda föräljningar, och 
Bokbörsen som skänker motsvarande belopp. Vi tackar också 
för tips på projekt från säljare och köpare på Bokbörsen. 


